



Na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17) postupajući po zahtjevu Šabotić Selmana, za slobodan pristup informacijama, broj 07-037/24-2100/1 od 03.04.2024. godine, Sekretarijat za urbanizam Opštine Tuzi **d o n o s i**:

R J E Š E N J E **o slobodnom pristupu informaciji**

1. **Usvaja se** zahtjev za slobodan pristup informacijama, podnesen od strane Šabotić Selmana broj 01-037/24-2100/1 od 03.04.2024. godine, kojim se traži dostava informacije da li je Opština Tuzi dala saglasnost i izdala UT-uslove i da li je zaključen ugovor o plaćanju naknade za komunalno opremanje K.O. Tuzi zemljišta za parcele 1595/113 i 1595/116 vlasnika D.O.O. KORITA SIG – TUZI.
Konstatuje se da je izdata Odluka o određivanju lokacije sa elementima urbanističko – tehničkih uslova za izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa – objekat privrednog razvoja – objekat proizvodnog zanatstva na katastarskim parcelama broj 1595/113 i 1595/116 KO Tuzi, u naselju Karabuško polje, u zahvatu Prostorno urbanističkog plana Podgorice, od strane Predsjednika Opštine Tuzi broj 01-332/24-1143/3 od 18.03.2024. godine, te da nije zaključen ugovor između Opštine Tuzi i doo Korita Sig Tuzi, o plaćanju naknade za komunalno opremanje za izgradnju objekta na katastarskim parcelama broj 1595/113 i 1595/116 K.O. Tuzi.
2. Pristup informaciji iz tačke 1 ovog Rješenja ostvariće se dostavom kopije informacije putem pošte, preporučenom pošiljkom na adresu podnosioca zahtjeva, (Karabuško polje broj 70), istovremeno sa dostavom ovog rješenja.
3. Podnosilac zahtjeva nije dužan uplatiti troškove postupka u skladu sa članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Šabotić Selman, obratio se ovom Sekretarijatu zahtjevom za slobodan pristup informacijama, broj 07-037/24-2100/1 od 03.04.2024. godine, kojim traži pristup informaciji kao i kopija dokumentacije navedene u stavu 1 dispozitivu ovog rješenja dostavom istih na adresu podnosioca zahtjeva Karabuško polje broj 70, ili na e-mail:se.yo@hotmail.de.

Postupajući po predmetnom Zahtjevu utvrđeno je da je izdata Odluka o određivanju lokacije sa elementima urbanističko – tehničkih uslova za izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa – objekat privrednog razvoja – objekat proizvodnog zanatstva na katastarskim parcelama broj 1595/113 i 1595/116 KO Tuzi, u naselju Karabuško polje, u zahvatu Prostorno urbanističkog plana Podgorice, od strane Predsjednika Opštine Tuzi broj 01-332/24-1143/3 od 18.03.2024. godine, te da nije zaključen ugovor između Opštine Tuzi i doo Korita Sig Tuzi, o plaćanju naknade za komunalno opremanje za izgradnju objekta na katastarskim parcelama broj 1595/113 i 1595/116 K.O. Tuzi, te imajući u vidu da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa u smislu člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, ovaj Sekretarijat

nalazi da podnijeti zahtjev treba usvojiti kao osnovan u skladu sa članom 13 i članom 21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12 i 30/17) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Pristup navedenim informacijama ostvarit će se kopiranjem informacija od strane ovog organa i dostavljanjem istih podnosiocu zahtjeva, kako je navedeno u tački 2 dispozitiva.

Imajući u vidu da je članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Službeni list Crne Gore“ broj 66/16, 121/21) propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelaze 3,00 evra, to je odlučeno kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na rješenje kojom se dozvoljava pristup informaciji ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko opštine Tuzi. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati od 3,00 € administrativne takse na žiro račun Budžet Opštine Tuzi broj 530-33762334-23, - lokalna administrativna taksa, shodno Tarifnom broju 2 Odluke o lokalnim administrativnim taksama ("Sl.list CG – opštinski propisi" broj 46/19).

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- u spise predmeta
- a/a.

SEKRETAR
Ljeka Ivezaj

